
 

 

 

  

Prot. N.  9744          Foggia, 30 ottobre 2024 

 

 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO 

E SCORRIMENTO ELENCO IDONEI 
 

“CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 14 DOCENTI DI PRIMA FASCIA 

NEI CONSERVATORI DI MUSICA 

DM 180/2023 - SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE CODI/06 VIOLINO” 
 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il DM 180 del 29.03.2023; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di Docenti di prima fascia nei 

Conservatori di Musica DM 180/2023 – CODI/06 Violino, prot. 8201 del 23.10.2023; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice del Concorso DM 180/2023 – CODI/06 

Violino, prot. 10201 del 24.11.2023; 

VISTO il decreto direttoriale del 23.07.2024, prot. n. 6524, della Graduatoria di merito definitiva dei 

candidati e dell’Elenco definitivo degli idonei; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio Accademico del Verbale n. 8 del 25.07.2024 con cui si 

ratificano gli atti della Commissione giudicatrice; 

VISTI  gli artt. 11, 12 e 13 del Bando di Concorso; 

VISTO il decreto direttoriale del 01.08.2024, prot. n. 6874, del Conferimento degli incarichi a tempo 

indeterminato ai vincitori con relativa assegnazione della Sede di servizio; 

VISTO il decreto direttoriale del 29.10.2024, prot. n. 9636, del Conferimento degli incarichi a tempo 

indeterminato – Ricollocazione vincitori e scorrimento elenco idonei”; 

PRESO ATTO della rinuncia dei candidati Calosci Matteo e Bignami Nicola; 

PRESO ATTO delle comunicazioni dei candidati Porcu Morano Germana (prot. n. 9697 del 

30.10.2024) e Zanetti Cesare Francesco (prot. n. 9698 del 30.10.2024) pervenute in merito 

alla scelta della sede di preferenza tra quelle di seguito indicate: 

- n. 1 posto presso la sede del Conservatorio di Lecce - Via Ciardo, n. 2; 

- n. 1 posti presso la sede del Conservatorio di Matera - Piazza del Sedile; 

- n. 1 posti presso la sede del Conservatorio di Monopoli - Piazza S. Antonio, n. 27; 

- n. 1 posto presso la sede del Conservatorio di Taranto - Via Duomo, n. 276; 

CONSIDERATA l’attribuzione della sede secondo l’ordine dell’Elenco Definitivo degli Idonei;  

 

DECRETA 

 

• il depennamento dall’Elenco definitivo degli Idonei, per tutta la durata di validità dello stesso, 

dei candidati Calosci Matteo e Bignami Nicola; 

 

• il conferimento degli incarichi a tempo indeterminato, nel profilo di Docente di Prima Fascia 

C.C.N.L. AFAM per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, agli Idonei del 



 
 

 

 

pag. 2 di 3 

 

Concorso e di assegnare le sedi di servizio, secondo l’ordine dell’ Elenco Definitivo degli 

Idonei, come di seguito indicato: 

 

 
 

• la necessità di continuare a scorrere l’elenco degli idonei per provvedere alla copertura dei 

posti vacanti che risultano essere: 

- n. 1 posti presso la sede del Conservatorio di Matera - Piazza del Sedile; 

- n. 1 posto presso la sede del Conservatorio di Taranto - Via Duomo, n. 276, 

 

• di conferire gli incarichi a tempo indeterminato, nel profilo di Docente di Prima Fascia 

C.C.N.L. AFAM per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, ai candidati Idonei del 

Concorso di seguito indicati: 
 

 
 

I suddetti candidati idonei, entro 24 ore dalla pubblicazione del presente Decreto, devono 

inviare mediante posta elettronica certificata all’indirizzo conservatoriofoggia@pec.it la 

comunicazione, con oggetto: “Scelta sedi concorso Violino - Candidato _______(cognome e 

nome)_________”, contenente l’indicazione delle preferenze di scelta delle sedi ai fini della 

stipula del contratto a tempo indeterminato, compilando l’apposito modulo allegato al presente 

decreto. 

 

Il mancato invio della comunicazione, via pec, entro i termini previsti si intenderà rinuncia.  

L’attribuzione della sede avverrà secondo l’ordine della graduatoria. 

 

Le sedi di servizio di n. 2 posti disponibili sono le seguenti: 

- n. 1 posti presso la sede del Conservatorio di Matera - Piazza del Sedile; 

- n. 1 posto presso la sede del Conservatorio di Taranto - Via Duomo, n. 276, 

 

Il Direttore dell’Istituzione provvede all’assunzione del vincitore mediante contratto individuale di 

lavoro a tempo indeterminato per il profilo di Docente di prima fascia per CODI/06 Violino. 

 

 

 

Posizione 

Elenco Idonei
Cognome Nome Sede di Servizio

2 Porcu Morano Germana MONOPOLI

3 Zanetti Cesare Francesco LECCE

Punteggio 

titoli e 

servizio

Punteggio 

prima 

prova

Punteggio 

seconda 

prova

Totale punteggio 

titoli, servizio e 

prove

(min 18 e 

max 30)

(min 21 e 

max 35)

 (min 21 e 

max 35)
 (min 60 e max 100)

5 6856 Quadrini Ceaicovschi Veaceslav 21,50 30,00 33,00 84,50

6 9500 Fabiani Lorenzo 18,00 32,00 34,20 84,20

N. 

Progr.

ID 

domanda
Cognome Nome



 
 

 

 

pag. 3 di 3 

 

 

Sarà cura di ogni Conservatorio contattare i Docenti assegnati alla propria sede di servizio per la 

firma dei rispettivi contratti a tempo indeterminato, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione al pubblico impiego secondo la normativa vigente.  

 Direttore può disporre la risoluzione del rapporto di lavoro e il depennamento in qualsiasi momento 

nel caso di accertamento della mancanza dei requisiti e/o di produzione di documenti e dichiarazioni 

mendaci, ai sensi del DPR 445/2000.  

 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo del sito web istituzionale 

www.conservatoriofoggia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso” ed ha 

valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei destinatari. 

 

 

                      Il Direttore                                                           

              M° Donato Della Vista 

 


		2024-10-30T14:47:53+0000
	Della Vista Donato




